
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 145   ANNO 2018 DEL 02-03-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 42 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – DITTA PUBBLIFORMEZ S.R.L. – FATTURA N.112 DEL 16/02/2018 – 

CORSO DI FORMAZIONE "FONDI, ISTITUTI ECONOMICI, PROGRESSIONI, INDENNITA', 

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO, INCENTIVI: LA GESTIONE DEI 

TRATTAMENTI ECONOMICI ACCESSORI DEL PERSONALE E DEI DIRIGENTI " – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG ZED2221071. 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che: 

  

- la Pubbliformez s.r.l. di Catania ha organizzato per il giorno 14 febbraio 2018 presso  l’hotel 

NH,  un corso di formazione avente ad oggetto il seguente tema “FONDI, ISTITUTI ECONOMICI, 

PROGRESSIONI, INDENNITA’, RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO, INCENTIVI: LA GESTIONE 

DEI TRATTAMENTI ECONOMICI ACCESSORI DEL PERSONALE E DEI DIRIGENTI”; 
  
- l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto risponde anche alle esigenze di 

aggiornamento tempestivo di carattere specifico e peculiare; 

  

- la nuova legge di Stabilità per il 2016 che rende obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo 

per le acquisizioni di beni (forniture) e servizi da € 1.000,00 ad € 209.000 (attuale soglia di 

rilevanza comunitaria) pertanto i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012; 

  

- le amministrazioni sono dunque libere di effettuare l’acquisto con modalità elettronica o meno per 

importi infra mille euro, semplificando gli acquisti “in economia” che vengono ora disciplinati dai 

propri regolamenti interni ed effettuati mediante negoziazione diretta con i fornitori locali, 

emissione di buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, o con procedure equivalenti e 

comunque semplificate; 

  

- con determina n. 71 del 07/02/2018 sono stati impegnati a favore della Ditta Pubbliformez s.r.l. 

complessivi € 480,00 esenti da IVA ai sensi dell’art. 14, comma 10, della legge 24/12/1993, n. 537, 

per la partecipazione al suddetto seminario di n.2 dipendenti dell’Ente; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- a fronte della partecipazione al suddetto corso di n.3 dipendenti è stata presentata la fattura n. 112 

del 16/02/2018, acquisita al prot. generale in data 16/02/2018 al n.2174; 

  

-  la Ditta Pubbliformez s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega; 



  

- il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: 

IBAN … omissis …; 

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

  

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

   

  

D E T E R M I N A 

  

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Pubbliformez s.r.l. con sede in Catania, Via Caronda n.136, 

P.IVA -… omissis …-, la complessiva somma di   € 480,00 a mezzo bonifico bancario sul c/c 

bancario dedicato IBAN… omissis … e ciò a saldo della fattura n. 112 del 16/02/2018; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguente codice CIG ZED2221071; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 480,00 a favore della 

Ditta Pubbliformez s.r.l., sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del 

Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 

di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – 

Acquisto di beni e servizi –  Cap. 21 – Art.3 – “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e 



convegni” – del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 2018, gestione competenza, giusto 

impegno assunto con determina n.71 del 07/02/2018. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – DITTA PUBBLIFORMEZ S.R.L. – FATTURA N.112 DEL 

16/02/2018 – CORSO DI FORMAZIONE "FONDI, ISTITUTI ECONOMICI, 

PROGRESSIONI, INDENNITA', RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI 

RISULTATO, INCENTIVI: LA GESTIONE DEI TRATTAMENTI ECONOMICI 

ACCESSORI DEL PERSONALE E DEI DIRIGENTI " – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG ZED2221071. 

 

Visto da regolarità contabile  

   

Data  02-03-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


